
平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

1 警察本部 長崎警察署 H25.3.26 H25.4.1 被留置者の給食単価購入契約

朝　食＠270円
昼　食＠340円
夕　食＠340円
（税抜き）

朝　食＠270円
昼　食＠340円
夕　食＠340円
（税抜き）

長崎市興善町３番12号
本家かまどや長崎市役所前店
荒木政廣

需用費
指名競争入札

（２者）

2 警察本部 浦上警察署 H25.3.27 H25.4.1 留置人給食（単価契約）

朝食　＠281円
昼食　＠329円
夕食　＠329円

（税抜き）

朝食　＠281円
昼食　＠329円
夕食　＠329円

（税抜き）

長崎市大黒町７番１８号
サンプラナビル６Ｆ
株式会社テイストサプライ社
代表取締役　岩崎　誠一

需用費
指名競争入札

（２者）

3 警察本部 対馬南警察署 H25.3.27 H25.4.1 車両用燃料購入（単価契約）
ｶﾞｿﾘﾝ ﾚｷﾞｭﾗｰ

@167円/ℓ
（税抜き）

ｶﾞｿﾘﾝ ﾚｷﾞｭﾗｰ
@167円/ℓ
（税抜き）

長崎市元船町１１－１４
マツハヤ石油株式会社
代表取締役　対馬　昭男

需用費
指名競争入札

（３者）

4 警察本部 対馬南警察署 H25.3.27 H25.4.1 舟艇用燃料購入（単価契約）
免税軽油
@103円/ℓ
（税抜き）

免税軽油
@103円/ℓ
（税抜き）

長崎市元船町１１－１４
マツハヤ石油株式会社
代表取締役　対馬　昭男

需用費
指名競争入札

（４者）

5 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1
長崎県警察本部通信指令システム
ソフトウェア保守業務委託

10,741,000円 11,278,050円
大阪市西区千代崎3丁目南2-
37㈱オージス総研
代表取締役社長　平山　輝

委託料
指名競争入札

（２者）

6 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1
交通事故自動記録装置点検保守
委託

1,150,000円 1,207,500円
長崎市矢上町３－３０
三球電機㈱長崎営業所
所長　鳥谷倫教

委託料
一般競争入札

（１者）

7 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1
交通管制システム中央設備保守委
託

9,500,000円 9,975,000円
長崎市松山町４－５２
ミナモト通信㈱九州支社
支社長　江崎修二

委託料
一般競争入札

（１者）

8 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1 交通管制端末設備保守委託 49,000,000円 51,450,000円
長崎市松山町４－５２
ミナモト通信㈱九州支社
支社長　江崎修二

委託料
一般競争入札

（２者）

9 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1
高速走行抑止システム設備保守委
託

1,150,000円 1,207,500円
長崎市古賀町８６７－５
日米電子㈱長崎営業所
所長　飯束洋二

委託料
一般競争入札

（１者）

平成26年3月31日現在



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

10 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1
旅行時間計測システム設備保守委
託

3,000,000円 3,150,000円

佐賀市神野東２－２－１
ｵﾑﾛﾝﾌｨｰﾙﾄﾞｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ九州
㈱西九州ﾃｸﾉｾﾝﾀ
所長代理　内野克英

委託料
一般競争入札

（１者）

11 警察本部 会計課 H25.3.29 H25.4.1
速度違反自動監視装置点検保守
委託

1,600,000円 1,680,000円
長崎市古賀町８６７－５
日米電子㈱長崎営業所
所長　飯束洋二

委託料
一般競争入札

（１者）

12 警察本部 稲佐警察署 H25.3.29 H25.4.1
稲佐警察署留置人給食（単価契
約）

朝食　＠281円
昼食　＠329円
夕食　＠329円

（税抜き）

朝食　＠281円
昼食　＠329円
夕食　＠329円

（税抜き）

長崎市大黒町７番１８号
サンプラナビル６Ｆ
株式会社テイストサプライ社
代表取締役　岩崎　誠一

需用費
指名競争入札

（２者）

13 警察本部 会計課 H25.4.1 H25.4.1
長崎県警察本部庁舎外３ヶ所清掃
等作業委託

4,510,000円 4,735,500円
長崎市金屋町１－２
㈱スターライト
代表取締役　城良次

委託料
一般競争入札

（５者）

14 警察本部 会計課 H25.4.1 H25.4.1
本部庁舎外16か所消防設備点検
保守委託

868,000円 911,400円
大村市平町１９３３
㈱ナカムラ消防化学
代表取締役　中村眞輔

委託料
一般競争入札

（7者）

15 警察本部 会計課 H25.4.1 H25.4.1
本部庁舎外冷暖房設備点検保守
委託

3,270,000円 3,433,500円

長崎市万才町３－５
三菱電機ﾋﾞﾙﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ㈱長崎
支店
支店長　松原利治

委託料
一般競争入札

（２者）

16 警察本部 時津警察署 H25.4.1 H25.4.1 舟艇燃料購入（単価契約）
免税軽油
@85.0円/ℓ
（税抜き）

免税軽油
@85.0円/ℓ
（税抜き）

長崎市旭町６番１号
林兼石油株式会社長崎支店
取締役支店長　川口　和孝

需用費
指名競争入札

（５者）

17 警察本部 平戸警察署 H25.4.1 H25.4.1 舟艇燃料購入（単価契約）
免税軽油

@101.9円/ℓ
（税抜き）

免税軽油
@101.9円/ℓ
（税抜き）

平戸市築地町５１３
株式会社　松岡石油店
代表取締役　佐々倉　光男

需用費
指名競争入札

（３者）

18 警察本部 対馬北警察署 H25.4.1 H25.4.1 舟艇燃料購入（単価契約）
免税軽油

@129.1円/ℓ
（税抜き）

免税軽油
@129.1円/ℓ
（税抜き）

対馬市厳原町久田道1571番地
鈴木石油株式会社
　代表取締役　井野　貴之

需用費
指名競争入札

（２者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

19 警察本部 会計課 H25.4.1 H25.4.2 逓送業務委託

県南逓送
19,000円/1回
佐世保逓送

22,000円/1回
県北逓送

20,500円/1回
（税抜き）

県南逓送
19,000円/1回
佐世保逓送

22,000円/1回
県北逓送

20,500円/1回
（税抜き）

長崎市岩川町6-5
日本通運株式会社長崎支店
支店長　安藤和訓

委託料
一般競争入札

（１者）

20 警察本部 壱岐警察署 H25.4.1 H25.4.2 舟艇燃料購入（単価契約）
免税軽油

@122.0円/ℓ
（税抜き）

免税軽油
@122.0円/ℓ
（税抜き）

壱岐市芦辺町諸吉大石触
４７２－１０
有限会社　市山石油
代表取締役　市山　繁

需用費
指名競争入札

（５者）

21 警察本部 五島警察署 H25.3.29 H25.4.3 車両燃料購入（単価契約）
ｶﾞｿﾘﾝ ﾚｷﾞｭﾗｰ

@163円/ℓ
（税抜き）

ｶﾞｿﾘﾝ ﾚｷﾞｭﾗｰ
@163円/ℓ
（税抜き）

五島市東浜町１丁目２－５
合資会社　今利石油店
代表社員　今利　弘子

需用費
指名競争入札

（６者）

22 警察本部 五島警察署 H25.3.29 H25.4.3 舟艇燃料購入（単価契約）
免税軽油
@121円/ℓ
（税抜き）

免税軽油
@121円/ℓ
（税抜き）

五島市東浜町１丁目２－１０
光洋石油株式会社福江給油所
所長　田川　栄

需用費
指名競争入札

（６者）

23 警察本部 会計課 H25.4.18 H25.4.22 ＰＰＣ用紙購入（単価契約）

Ａ３(1500枚)
＠1,296円/箱
Ａ４(2500枚)

＠1,080円/箱
Ｂ４(2500枚)

＠1,620円/箱
Ｂ５(2500枚)
＠808円/箱
（税抜き）

Ａ３(1500枚)
＠1,296円/箱
Ａ４(2500枚)

＠1,080円/箱
Ｂ４(2500枚)

＠1,620円/箱
Ｂ５(2500枚)
＠808円/箱
（税抜き）

長崎市田中町1235-2
㈱永池　長崎支社
支社長　石原直喜

需用費
一般競争入札

(5者）

24 警察本部 会計課 H25.4.18 H25.4.22 長崎署庁舎空調設備整備委託 4,296,000円 4,510,800円

長崎市万才町３－５
三菱電機ﾋﾞﾙﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ㈱長崎
支店
支店長　松原利治

委託料
指名競争入札

（７者）

25 警察本部 会計課 H25.5.9 H25.5.9
白バイ・交通パト乗務員用乗車服合
服上衣外購入

2,245,500円 2,357,775円
長崎市平和町20-11
松本服装（有）
取締役　松本　眞由美

需用費
一般競争入札

(４者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

26 警察本部 会計課 H25.5.9 H25.5.13
受付・日直・応接等業務従事者用
夏服ベスト外購入

2,674,000円 2,807,700円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(５者）

27 警察本部 会計課 H25.5.9 H25.5.13 ジェネティックアナライザ点検 1,188,000円 1,247,400円
長崎市平和町24-14
（株）テクノ・スズタ
代表取締役社長　徳永　道義

需用費
一般競争入札

(２者）

28 警察本部 会計課 H25.5.14 H25.5.15 運転免許証更新申請書外４点購入 1,720,800円 1,806,840円
長崎市神ノ島町1-367-16
九州チューエツ（株）長崎工場
工場長　海村　哲次

需用費
一般競争入札

(６者）

29 警察本部 会計課 H25.5.30 H25.6.5
運転免許試験場技能コース除草・
搬送処理作業委託

2,800,000円 2,940,000円
大村市荒瀬町975-1
㈱星寿園
代表取締役　高月博

委託料
指名競争入札

（7者）

30 警察本部 会計課 H25.5.30 H25.5.30 録音・録画装置（可搬型）購入 11,208,000円 11,768,400円
福岡市中央区長浜1-1-1
（株）ＪＶＣｹﾝｳｯﾄﾞ
所長　後藤　智博

備品購入費
一般競争入札

(３者）

31 警察本部 会計課 H25.6.18 H25.6.18 データ遠隔分散保管用サーバ借上 1,428,000円 1,499,400円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（１者）

32 警察本部 会計課 H25.6.11 H25.6.12 保管場所標章購入 2,957,500円 3,105,375円
東京都千代田区麹町2-4
土屋工業（株）
代表取締役　土屋　俊一

需用費
一般競争入札

(２者）

33 警察本部 会計課 H25.6.18 H25.6.19 出頭通知書外21点印刷 2,756,000円 2,893,800円
長崎市幸町4-28
（有）三省堂印刷所
代表取締役　岩永　寛毅

需用費
一般競争入札

(５者）

34 警察本部 会計課 H25.6.20 H25.6.21 男性警察官用冬服上衣外購入 7,819,900円 8,210,895円
長崎市平和町20-11
松本服装（有）
取締役　松本　眞由美

需用費
一般競争入札

(８者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

35 警察本部 会計課 H25.6.20 H25.6.21
男性警察官用防寒服（Ⅰ種）外購
入

1,909,200円 204,660円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(６者）

36 警察本部 会計課 H25.6.25 H25.7.1
警察用船舶「いき」船舶定期検査整
備

2,900,000円 3,045,000円
佐世保市相浦町1755
㈲中里造船所
代表取締役　中里俊彦

需用費
一般競争入札

（5者）

37 警察本部 会計課 H25.6.27 H25.7.2
ながさき・諌早地区安全･安心まち
づくりパトロール業務委託

18,280,000円 19,194,000円
長崎市北陽町934-5
㈱ガードサービス長崎
代表取締役　新島豊

委託料
一般競争入札

(7者)

38 警察本部 会計課 H25.7.2 H25.7.2
受付・日直・応接等業務従事者用
冬・合服上衣外購入

6,057,500円 6,360,375円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(３者）

39 警察本部 会計課 H25.7.16 H25.7.22
ベル式429型(ＪＡ03ＮＰ)「さいかい
号」定期点検整備

18,000,000円 18,900,000円

愛知県西春日井郡豊山町大字
豊場字殿釜2
中日本航空㈱
代表取締役　國光　幹雄

需用費
一般競争入札

(1者)

40 警察本部 会計課 H25.7.11 H25.7.12 鑑識用ＳＤ－ＷＯＲＭカード外購入 9,894,750円 10,389,487円

長崎市文教町11-5
ﾘｺｰｼﾞｬﾊﾟﾝ（株）九州営業本部
長崎支社
支社長　北村　匡央

需用費
一般競争入札

(３者)

41 警察本部 会計課 H25.7.17 H25.7.23 Ｘ線マイクロアナライザ借上 60,552,000円 63,579,600円

福岡市博多区店屋1-35
日立キャピタル（株）北部九州
支店
支店長　鈴木　康之

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（１者）

42 警察本部 会計課 H25.7.23 H25.7.23 地域総合管理システム借上 6,480,000円 6,804,000円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（１者）

43 警察本部 会計課 H25.7.30 H25.8.2 ゴムボートセット購入 1,259,500円 1,322,475円
長崎市西山台2-12-7
（株）サンクリエイト
代表取締役　江濱　禎一

需用費
使用料及び賃

借料

一般競争入札
(２者)



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

44 警察本部 会計課 H25.7.29 H25.8.5
ＩＣカード運転免許証作成システム
借上

95,805,000円 100,595,250円
東京都新宿区新宿4-3-17
（株）ＤＮＰアイディーシステム
代表取締役　朝長　通博

使用料及び賃
借料

一般競争入札
(３者)

45 警察本部 会計課 H25.8.20 H25.8.21
「脇見・ぼんやり運転防止運動」広
報業務委託

4,130,000円 4,336,500円
長崎市栄町5-5
（株）創見
代表取締役　野中　則敏

委託料
一般競争入札

(３者)

46 警察本部 会計課 H25.9.2 H25.9.9
ヘリコプターテレビシステム地上局
借上

232,680,000円 244,314,000円
東京都港区虎ノ門1-2-6
ＩＢＪＬ東芝リース（株）
代表取締役　工藤　泰之

使用料及び賃
借料

一般競争入札
(４者)

47 警察本部 会計課 H25.9.5 H25.9.6 男性警察官用冬帽子外購入 1,903,400円 1,998,570円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(４者）

48 警察本部 会計課 H25.9.5 H25.9.6
男性警察官用冬合ワイシャツ外購
入

8,712,300円 9,147,915円
佐世保市卸本町27-1
和信産業（株）
代表取締役　浦山　政信

需用費
一般競争入札

(９者）

49 警察本部 会計課 H25.9.5 H25.9.6
男性警察官用防寒服（Ⅰ種）外購
入

5,303,000円 5,568,150円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(６者）

50 警察本部 会計課 H25.9.5 H25.9.6 捜査員用防寒服購入 6,400,100円 6,720,105円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(６者）

51 警察本部 会計課 H25.9.5 H25.9.11 捜査員用冬ブルゾン外購入 3,323,000円 3,489,150円
長崎市平和町8-5
音伍繊維工業（株）長崎支店
支店長　柴原　宗久

需用費
一般競争入札

(３者）

52 警察本部 会計課 H25.9.5 H25.9.11 男性警察官用冬服上衣外購入 14,201,100円 14,911,155円
長崎市田中町1264
前田（株）
代表取締役　前田　隆宏

需用費
一般競争入札

(10者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

53 警察本部 会計課 H25.9.10 H25.9.13 長崎県警察公用自動車任意保険 6,888,990円 6,888,990円

長崎市元船町8-12
あいおいニッセイ同和損保保険
（株）長崎支店
支店長　長野　道夫

役務費
一般競争入札

(４者)

54 警察本部 会計課 H25.9.12 H25.9.12 映像射撃シュミレーター借上 1,530,000円 1,606,500円
長崎市万才町7-1
ＮＥＣｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ（株）
長崎営業所長　大室　賢二

使用料及び賃
借料

一般競争入札
(３者)

55 警察本部 会計課 H25.9.9 H25.9.13 車両メンテナンス委託 132,758,400円 139,396,320円
東京都港区芝3-22-8
オリックス自動車（株）
代表取締役　亀井　克信

委託料
一般競争入札

(３者）

56 警察本部 会計課 H25.9.17 H25.9.18 運転免許申請書外７点印刷 2,384,400円 2,503,620円
長崎市神ノ島町1-367-16
九州チューエツ（株）長崎工場
工場長　熊野　敏明

需用費
一般競争入札

(８者）

57 警察本部 会計課 H25.9.19 H25.9.25
交通管制センターシステム上位装
置借上

272,856,000円 286,498,800円

福岡市中央区天神1-13-6
東京ｾﾝﾁｭﾘｰﾘｰｽ（株）福岡営業
部
福岡営業部長　椎名　隆行

使用料及び賃
借料

一般競争入札
(２者)

58 警察本部 会計課 H25.9.26 H25.9.26 交通取締用四輪車購入 4,200,000円 4,200,000円

長崎市五島町4-19
西九州トヨタ自動車（株）長崎支
店
支店長　吉本　明浩

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
(1者)

59 警察本部 会計課 H25.9.26 H25.9.26 無線警ら車購入 13,110,000円 13,110,000円

長崎市五島町4-19
西九州トヨタ自動車（株）長崎支
店
支店長　吉本　明浩

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
(1者)

60 警察本部 会計課 H25.9.26 H25.9.26 文書管理用フラットファイル購入 2,957,940円 3,105,837円
長崎市小曽根町2-15
（株）事務機のミカドヤ
代表取締役　山下　正加寿

需用費
一般競争入札

(４者)

61 警察本部 会計課 H25.9.26 H25.10.1
第二種原動機付自転車（スクーター
タイプ）購入

2,688,000円 2,822,400円

埼玉県和光市本町15-51
（株）ﾎﾝﾀﾞﾓｰﾀｰｻｲｸﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ
営業部長　畠中　学

備品購入費
一般競争入札

(２者)



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

62 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.2
警察官用警備出動用Ｔシャツ長袖
外購入

3,729,650円 3,916,132円
長崎市宝栄町1-20
スター服装（株）
代表取締役　山野　栄一郎

需用費
一般競争入札

(６者)

63 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.2 男性警察官用合服上衣外購入 14,472,000円 15,195,600円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

(９者)

64 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.2
男性警察官用夏服上衣長袖外購
入

14,955,900円 15,703,695円
長崎市平和町8-5
音伍繊維工業（株）長崎支店
支店長　柴原　宗久

需用費
一般競争入札

(９者)

65 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.3 男性警察官用出動服上衣外購入 1,503,990円 1,579,189円
長崎市大橋町3-37
（有）ユニックスタケヤ
代表取締役　坂本　精一

需用費
一般競争入札

(７者)

66 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.4 男性警察官用短靴紐式－１外購入 19,192,430円 20,152,051円
長崎市田中町594-1
日本乾溜工業（株）長崎支店
支店長　青田　功

需用費
一般競争入札

(４者)

67 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.7 男性警察官用合帽子外購入 4,184,100円 4,393,305円
長崎市竹の久保町15-12
（株）大東長崎営業所
所長　東島　淳子

需用費
一般競争入札

(４者)

68 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.7
男性警察官用雨衣（Ⅰ種）上衣外
購入

5,842,250円 6,134,362円
長崎市竹の久保町15-12
（株）大東長崎営業所
所長　東島　淳子

需用費
一般競争入札

(４者)

69 警察本部 会計課 H25.10.1 H25.10.7 受傷事故防止用手袋購入 5,214,560円 5,475,288円
東京都渋谷区恵比寿西2-3-13
（株）武田商店
代表取締役　武田　昌雄

需用費
一般競争入札

(３者)

70 警察本部 会計課 H25.10.3 H25.10.8 交通事故処理車購入 4,280,000円 4,280,000円
長崎市若葉町3-20
日産プリンス長崎販売（株）
代表取締役　佐藤　光司

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
(２者)



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

71 警察本部 会計課 H25.10.3 H25.10.8 小型警ら車購入 10,920,000円 10,920,000円
長崎市若葉町3-20
日産プリンス長崎販売（株）
代表取締役　佐藤　光司

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
(１者)

72 警察本部 会計課 H25.10.17 H25.10.22 街頭防犯カメラ購入及び設置 2,470,000円 2,593,500円
長崎市城山町24-6
（有）システムサポート
取締役　山本　浩

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
(３者)

73 警察本部 会計課 H25.10.22 H25.10.2
長崎県警察官募集案内・ポスター
版下及びホームページ作成委託

970,000円 1,018,500円
長崎市大橋町4-5
長崎電気軌道（株）
代表取締役社長　松本　容治

委託料
一般競争入札

(４者)

74 警察本部 会計課 H25.10.24 H25.10.30
警察用船舶「でじま」船舶定期検査
整備

31,700,000円 33,285,000円
佐世保市白岳町286
大洋造船鉄工㈲
代表取締役　橋村勉

需用費
一般競争入札

（5者）

75 警察本部 会計課 H25.10.30 H25.10.31 運転管理業務端末借上 126,900,000円 138,617,100円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（１者）

76 警察本部 会計課 H25.10.31 H25.11.6 運転免許証両面コピー機借上 12,312,000円 13,448,808円

福岡市博多区店屋町1-35
日立キャピタル（株）北部九州
支店
支店長　鈴木　康之

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（３者）

77 警察本部 会計課 H25.11.6
小ヶ倉警察官待機宿舎２棟跡地売
り払い

30,000,000円 30,000,000円
長崎市飽の浦町5-3
西日本菱重興産㈱
代表取締役　木庭健二

不動産売払収
入

一般競争入札
（１者）

78 警察本部 会計課 H25.11.6
稲佐警察署旧稲佐橋交番跡地売
払

7,500,000円 7,500,000円
長崎市飽の浦町10-35
福山正雄

不動産売払収
入

一般競争入札
（3者）

79 警察本部 会計課 H25.11.6
浦上警察署旧西山台警察官駐在
所跡地売払

13,290,000円 13,290,000円
長崎市西山4-677-1
㈱寺尾工業
代表取締役　寺尾博

不動産売払収
入

一般競争入札
（１者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

80 警察本部 会計課 H25.11.7 H25.11.7 警察用船舶「いき」係留設備整備 2,900,000円 3,045,000円
壱岐市郷ノ浦町渡良南触1121
（有）小金丸造船
代表取締役　小金丸　晴俊

需用費
一般競争入札

（２者）

81 警察本部 会計課 H25.11.5 H25.11.8 鑑識用ＳＤ－ＷＯＲＭカード外購入 3,620,000円 3,801,000円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

需用費
一般競争入札

（４者）

82 警察本部 会計課 H25.11.5 H25.11.8 複合機用消耗品購入 12,850,000円 13,492,500円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

需用費
一般競争入札

（２者）

83 警察本部 会計課 H25.11.5 H25.11.8 捜査用車購入 4,700,000円 4,700,000円
長崎市若葉町3-20
日産プリンス長崎販売（株）
代表取締役　佐藤　光司

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
（４者）

84 警察本部 会計課 H25.11.7 H25.11.11 解析用ノート型パソコン購入 1,449,000円 1,521,450円
長崎市金屋町2-6
オフィスメーション（株）
代表取締役　石橋　洋志

備品購入費
一般競争入札

（３者）

85 警察本部 会計課 H25.11.7 H25.11.11 告訴（告発）調書外50点印刷 3,462,475円 3,635,598円
長崎市弥生町8-30
（株）岩永印刷所
代表取締役　岩永　泰明

需用費
一般競争入札

（７者）

86 警察本部 会計課 H25.11.21 H25.11.27
ゾーン30交通規制の効果測定調査
委託

1,950,000円 2,047,500円
佐世保市浜田町2-27
(株)新栄設計事務所
代表取締役　大久保隆

委託料
指名競争入札

(7者)

87 警察本部 会計課 H25.11.28 H25.12.4
自動車保管場所現地調査及び保管
場所管理システムデータ入力業務
委託

163,865,310円 176,974,534円
渋谷区代々木2-2-1
(株)アイヴィジット
代表取締役　澄川雅弘

委託料
一般競争入札

（5者）

88 警察本部 会計課 H25.11.28 H25.12.4
西彼杵郡時津町子々川バス停先外
215か所交通信号機点検

4,300,000円 4,515,000円
長崎市矢上町３－３０
三球電機(株)長崎営業所
所長　鳥谷倫教

役務費
指名競争入札

（2者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

89 警察本部 会計課 H25.11.28 H25.12.2
長崎市親和銀行浜町支店前外103
か所可変標識点検

3,200,000円 3,360,000円
長崎市松山町4-52
ミナモト通信(株)九州支社
支社長　江﨑修二

役務費
指名競争入札

（2者）

90 警察本部 会計課 H25.12.3 H25.12.3
長崎県警察災害警備情報管理シス
テム用サーバ借上

2,640,000円 2,881,560円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（２者）

91 警察本部 会計課 H25.12.5 H25.12.5 録音・録画装置（可搬型）購入 2,859,000円 3,001,950円

福岡市中央区長浜1-1-1
（株）ＪＶＣｹﾝｳｯﾄﾞ福岡システム
営業所
所長　後藤　智博

備品購入費
一般競争入札

（２者）

92 警察本部 会計課 H25.12.5 H25.12.5
防犯連絡所長用活動記録簿（タ゜イ
アリー）購入

1,886,400円 1,980,720円
長崎市出島町5-11
平和堂オフセット印刷（有）
代表取締役　松尾　裕介

需用費
一般競争入札

（４者）

93 警察本部 会計課 H25.12.5 H25.12.10 運転免許証更新申請書外４点購入 3,721,000円 3,907,050円
長崎市神ノ島町1-367-16
九州チューエツ（株）長崎工場
工場長　熊野　敏明

需要費
一般競争入札

（６者）

94 警察本部 会計課 H25.12.5 H25.12.10 耐刃防護衣外１点購入 2,302,650円 2,417,782円
東京都品川区大崎4-12-29
ノーベル工業（株）
代表取締役　志賀　康弘

需用費
一般競争入札

（２者）

95 警察本部 会計課 H25.12.5 H25.12.10 防弾衣（インナー型）購入 1,433,200円 1,504,860円
東京都港区赤坂7-1-16
日本エム・アイ・シー（株）
代表取締役　三浦　和行

備品購入費
一般競争入札

（２者）

96 警察本部 会計課 H25.12.10 H25.12.12
警察用船舶「つしま」主機中央機Ｌ
ＯＰ復旧修理

1,200,000円 1,260,000円
福岡県古賀市青柳2848
富永物産（株）九州事業所
所長　植木　盛昭

需用費
指名競争入札

（２者）

97 警察本部 会計課 H25.12.11 H25.12.12 機動隊用事務用品購入 3,780,000円 3,969,000円
長崎市西山4-489-2
（有）ネコス長崎
代表取締役　山口　おと美

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
（５者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

98 警察本部 会計課 H25.12.17 H25.12.19
男性警察官用階級章（巡査）外購
入

3,326,500円 3,492,825円
東京都品川区西大井4-24-14
山本シーリング工業（株）
代表取締役　山本　寛

需用費
一般競争入札

（４者）

99 警察本部 会計課 H25.12.18 H25.12.20
汎用電子計算機用端末装置等（標
章印字機込み）借上

49,380,000円 54,021,720円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

使用料及び賃
借料

一般競争入札
（１者）

100 警察本部 会計課 H25.12.19 H25.12.20 庁用車購入 2,380,000円 2,380,000円
長崎市本河内3-21-52
（株）長崎マツダ長崎営業所
所長　金子　一郎

備品購入費
（混同科目）

一般競争入札
（２者）

101 警察本部 会計課 H25.12.19 H25.12.20
男性警察官用冬合ワイシャツ外購
入

3,255,000円 3,417,750円
佐世保市卸本町27-1
和信産業（株）
代表取締役　浦山　政信

需用費
一般競争入札

（９者）

102 警察本部 会計課 H25.12.19 H25.12.20 男性警察官用合服上衣外購入 7,562,000円 7,940,100円
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

需用費
一般競争入札

（９者）

103 警察本部 会計課 H25.12.19 H25.12.24
男性警察官用夏服上衣長袖外購
入

5,158,000円 5,415,900円
長崎市平和町8-5
音伍繊維工業（株）長崎支店
支店長　柴原　宗久

需用費
一般競争入札

（９者）

104 警察本部 会計課 H25.12.19 H25.12.25
男性警察官用雨衣（Ⅰ種）上衣外
購入

1,842,500円 1,934,625円
長崎市竹の久保町15-12
（株）大東長崎営業所
所長　東島　淳子

需用費
一般競争入札

（４者）

105 警察本部 会計課 H25.12.19 H25.12.25 男性警察官用合帽子外購入 1,498,500円 1,573,425円
長崎市竹の久保町15-12
（株）大東長崎営業所
所長　東島　淳子

需用費
一般競争入札

（４者）

106 警察本部 会計課 H25.12.25 H25.12.25
長崎県警察本部被疑者写真検索シ
ステム機器借上

21,720,000円 23,761,680円
長崎市出来大工町36
扇精光（株）
代表取締役　扇　健二

使用料及び賃
借料

指名競争入札
（２者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

107 警察本部 会計課 H26.1.7 H26.1.10
警察用船舶「つしま」船舶中間検査
整備

11,520,000円 12,096,000円
佐世保市干尽町6-3
前畑造船(株)
代表取締役　田頭愼一

需用費
一般競争入札

（4者)

108 警察本部 会計課 H26.1.7 H26.1.10
森山バス停先外475か所交通信号
機電球及び標識管球取替

2,700,000円 2,835,000円
島原市有明町大三東丙643-1
小林電気工事
小林兼光

需用費
指名競争入札

（7者）

109 警察本部 会計課 H26.1.23 H26.1.27 警察本部横尾待機宿舎１棟畳替 1,940,000円 2,037,000円
長崎市恵美須町6-3
(有)みどり屋畳店
代表取締役　中島茂貴

需用費
指名競争入札

(5者)

110 警察本部 会計課 H26.1.23 H26.1.27 警察本部横尾町職員公舎３棟畳替 2,900,000円 3,045,000円
長崎市松山町3-70
鵜飼畳店
鵜飼宏

需用費
指名競争入札

(7者)

111 警察本部 会計課 H26.1.23 H26.1.29
船石入口外377か所交通信号機電
球及び標識管球取替

2,200,000円 2,310,000円
長崎市錦2-6-11
(有)ヤマヒロ電設
代表取締役　山田敏博

需用費
指名競争入札

(5者)

112 警察本部 会計課 H26.1.28 H26.2.3
警察本部庁舎外38か所建築物点
検委託(建築設備)

1,900,000円 1,995,000円
長崎市赤迫2-18-2
(株)八光設計
代表取締役　戸田淳

委託料
指名競争入札

(7者)

113 警察本部 会計課 H26.1.30 H26.2.5
災害活動用資機材（鳶口外10点）
購入

3,598,900円 3,778,845円
長崎市平和町4-1
ミドリ安全長崎（株）
代表取締役　古川　行博

需用費
一般競争入札

（５者)

114 警察本部 会計課 H26.2.6 H26.2.7
会計関係諸様式（予算執行整理簿
（かい用）外11点）印刷

1,887,765円 1,982,153円
長崎市弥生町8-30
（株）岩永印刷所
代表取締役　岩永　泰明

需用費
一般競争入札

（８者)

115 警察本部 会計課 H26.2.13 H26.2.17
カラー写真自動処理機オーバー
フォール

1,680,000円 1,764,000円
長崎市三川町1300-36
椿ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ（株）
代表取締役　原口　恭二

需用費
一般競争入札

（１者)



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

116 警察本部 会計課 H26.2.25 H26.2.25
検視関係消耗品（クアラテック手袋
外19点）購入

3,260,000円 3,423,000円
長崎市岩川町5-19
平薬品産業（株）
代表取締役　平　大介

需用費
一般競争入札

（２者)

117 警察本部 会計課 H26.3.13 H26.3.15 両袖机（１号）外９点購入 1,593,500円 1,673,175円
長崎市西山4-489-2
（有）ネコス長崎
代表取締役　山口　おと美

需用費
（混同科目）

指名競争入札
(６者)

118 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25 運転免許関係事務委託 61,000,000円 65,880,000円
長崎市城栄町41-75
(一財)長崎県交通安全協会
会長　川添忠彦

委託料
一般競争入札

（１者）

119 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
指定自動車教習所職員講習業務
委託

3,580,000円 3,866,400円
長崎市万屋町2-21
(一財)長崎県指定自動車学校
協会　　　　　会長　長島正

委託料
一般競争入札

（１者）

120 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25

新上五島地区、壱岐地区、対馬
地区及び大村地区を除く県内高
齢者講習及び認知機能検査業務
委託（単価契約）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,187円/人
・チャレンジ
講習@2,350円/
人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,187円/人
・チャレンジ
講習@2,350円/
人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

長崎市万屋町2-21
(一社)長崎県指定自動車学校
協会　　会長　長島　正

委託料
一般競争入札

（１者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

121 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
壱岐地区高齢者講習及び認知機
能検査業務委託（単価契約）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,210円/人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,210円/人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

佐世保市椎木町320
㈱共立自動車学校
代表取締役　長島正

委託料
一般競争入札

（１者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

122 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
対馬地区高齢者講習及び認知機
能検査業務委託（単価契約）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,210円/人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,210円/人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

佐世保市椎木町320
㈱共立自動車学校
代表取締役　長島正

委託料
一般競争入札

（１者）

123 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
大村地区高齢者講習及び認知機
能検査業務委託（単価契約）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,829円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,209円/人
・認知機能検
査@549円/人
（税抜き）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,829円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,209円/人
・認知機能検
査@549円/人
（税抜き）

大村市森園町1610
㈱太陽　　代表取締役　中山義
國

委託料
一般競争入札

（１者）

124 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
原付講習業務委託
（単価契約）

@3,600円/人
（税抜き）

@3,600円/人
（税抜き）

長崎市城栄町41-75
(一財)長崎県交通安全協会
会長　川添忠彦

委託料
一般競争入札

（１者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

125 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
仮運転免許関係事務委託
（単価契約）

@4,820円/人
（税抜き）

@4,820円/人
（税抜き）

長崎市万屋町2-21
(一社)長崎県指定自動車学校
協会　　会長　長島　正

委託料
一般競争入札

（１者）

126 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
取得時講習業務委託
（単価契約）

・大型、中型
車
@16,794円/人
・普通車
@8,797円/人
・大型二輪車
@11,603円/人
・普通二輪車
@11,337円/人
・旅客車
@17,064円/人
・応急救護措
置（一種）
@3,524円/人
（二種）
@6,430円/人
（税抜き）

・大型、中型
車
@16,794円/人
・普通車
@8,797円/人
・大型二輪車
@11,603円/人
・普通二輪車
@11,337円/人
・旅客車
@17,064円/人
・応急救護措
置（一種）
@3,524円/人
（二種）
@6,430円/人
（税抜き）

長崎市万屋町2-21
(一社)長崎県指定自動車学校
協会　　会長　長島　正

委託料
一般競争入札

（１者）

127 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
更新時講習・特定任意講習業務
委託　（単価契約）

・優良運転者
@371円/人
・一般運転者
@685円/人
・違反運転者
@946円/人
・初回更新者
@946円/人
・特定任意
@900円/人
（税抜き）

・優良運転者
@371円/人
・一般運転者
@685円/人
・違反運転者
@946円/人
・初回更新者
@946円/人
・特定任意
@900円/人
（税抜き）

長崎市城栄町41-75
(一財)長崎県交通安全協会
会長　川添忠彦

委託料
一般競争入札

（１者）



平成25年度　競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：警察本部

番号 所管部局
所　管　課
(地方機関)

入札日 契約日 契約の名称
落札価格

（円）
契約金額

（円）
契約の相手

節区分
契約方法

(入札業者数)

平成26年3月31日現在

128 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
違反者講習・停止処分者講習業
務委託　　（単価契約）

・違反者
（社会参加
型）
@4,102円/人
（実車型）
@5,768円/人
（通知業務）
@811円/人
・停止処分者
（短期）
@5,593円/人
（中期）
@9,302円/人
（長期）
@11,153円/人
（税抜き）

・違反者
（社会参加
型）
@4,102円/人
（実車型）
@5,768円/人
（通知業務）
@811円/人
・停止処分者
（短期）
@5,593円/人
（中期）
@9,302円/人
（長期）
@11,153円/人
（税抜き）

長崎市城栄町41-75
(一財)長崎県交通安全協会
会長　川添忠彦

委託料
一般競争入札

（１者）

129 警察本部 会計課 H26.3.20 H26.3.25
新上五島地区高齢者講習及び認
知機能検査業務委託（単価契
約）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,210円/人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

・高齢者講習
及び特定任意
高齢者講習
（シニア運転
者）75歳未満
@5,060円/人、
75歳以上
@4,830円/人
・高齢者講習
小特のみ保有
者@2,210円/人
・特定任意高
齢者講習（簡
易）@1,370円/
人
・認知機能検
査@550円/人
（税抜き）

南松浦郡新上五島町有川郷
733-22
(一社)上五島地区交通安全協
会　　　　代表理事　林育久

委託料
一般競争入札

（１者）


